
Istituto Comprensivo De Amicis Giovanni XXIII 

Verbale del Consiglio d’Istituto n° 7 a.s. 2023/2024 
 
Riepilogo delle Delibere del CONSIGLIO DI ISTITUTO del 04 settembre 2023 

Aventi diritto n° 18        Presenti n° 11 

NUMERO 
DELIBERA DESCRIZIONE ESPRESSIONE 

DI VOTO 

DELIBERA n° 48 
Approvazione del 
verbale della 
seduta precedente 

 
 

DELIBERA n.48 
Il Consiglio d’Istituto 
PRESO ATTO del verbale della seduta precedente del 29 giugno 
2023 
DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione del verbale della seduta precedente del 
29 giugno 2023. 
 

X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 

DELIBERA n° 49 
Variazioni al P.A. 
2023 

 
 

DELIBERA n.49 
Il Consiglio d’Istituto 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 
approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.13 del 
20/01/2023; 
PRESO ATTO delle modifiche al P.A. dalla n.23 alla n.31 riferite ad 
entrate finalizzate,  
DELIBERA 
all’unanimità le variazioni al PA 2023 di storni tecnici e variazioni su 
entrate finalizzate: 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate N.23 
Prot.0005914/U del 13/07/2023 relativo a Finanziamenti da Enti 
locali - Contributo Tirocinio Sogg. Ospitante TFA Sostegno 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate N.24 
Prot.0006095/U del 26/07/2023   relativo a storno tecnico P4/29; 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate N.25 
Prot.0006096/U del 26/07/2023 relativo a storno tecnico A3/16; 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate N.26 
Prot.0006097/U del 26/07/2023 relativo a Contributi da privati - Altri 
contributi da famiglie vincolati; 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate N.27 
Prot.0006098/U del 26/07/2023 relativo a storno tecnico A03/23; 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate N.28 
Prot.0006099/U del 26/07/2023 relativo a storno tecnico P02/23; 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate N.29 
Prot.0006100/U del 26/07/2023 relativo a storno tecnico A01/01; 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate N.30 
Prot.0006101/U del 26/07/2023 relativo a storno tecnico A02/2; 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate N.31 
Prot.0006608/U del 31/08/2023 relativo a storno tecnico A03/22. 

X  Unanimità 
 

Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 
nulli  

 
DELIBERA n° 50 
Regolamento 
negoziale beni e 
forniture ai sensi 
del D.Lgs 36/2023 

 
DELIBERA n.50 
Il Consiglio d’Istituto 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno2022, 
n.78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 
X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 



 VISTO il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni 
e servizi, prot. 2392/U del 17/04/2019 attualmente in vigore presso 
l’IC De Amicis Giovanni XXIII, 
DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione del Regolamento negoziale beni e 
forniture ai sensi del D.Lgs 36/2023. 

favorevoli   
contrari__ 

DELIBERA n° 51 
Contratto 
pluriennale per 
noleggio 
stampante 
multifunzione 
plesso Giovanni 
XXIII (art. 45, co. 
d, del D.I. 
129/2018) 

DELIBERA n.51 
Il Consiglio d’Istituto 
VISTO l’art. 45, co. d, del D.I. 129/2018 
CONSIDERATA la necessità di rinnovare il contratto per noleggio 
stampante multifunzione plesso Giovanni XXIII 
DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione del contratto pluriennale triennale per 
noleggio stampante multifunzione plesso Giovanni XXIII (art. 45, 
co. d, del D.I. 129/2018). 

X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 

 DELIBERA n° 52 
Tempo scuola: 
rettifica degli 
orari d’inizio e 
fine attività 
didattica (delibera 
42 del 29/06/2023) 

DELIBERA n.52 
Il Consiglio d’Istituto 
VISTO il DPR 275/99; 
VISTO il d.Lgs 297/94; 
VISTA la delibera n.42 del consiglio d’Istituto del 29/06/2023,  
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 10 del 01/09/2023 
VALUTATA la validità della proposta di tempo scuola: rettifica degli orari 
d’inizio e fine attività didattica, 
DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione del Tempo scuola con rettifica degli orari 
d’inizio e fine attività didattica (delibera 42 del 29/06/2023) come di seguito 
descritto:     

Tempo scuola e orario di lezione a.s. 2023/2024 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

SENZA MENSA 
 INGRESSO     USCITA 

 
BAMBINI di 3, 4 e 5 
ANNI 

 
Dalle ore 8,00 alle 8,45 

 
Dalle 12,45 alle 13,00 

CON MENSA 

 

SCUOLA PRIMARIA 
Classi 1^, 2^ e 3^ a tempo normale -27 ore  e  1^-2^ e 3^ a tempo 
pieno fino ad avvio del servizio mensa - 27 ore 

  

 

 INGRESSO USCITA 
 

BAMBINI di 3, 4 e 5 
ANNI 

 
Dalle ore 8,00 alle 8,45 

 
Dalle ore 15,30 alle 16,00 

LUNEDI' MARTEDI’  MERCOLEDI’  GIOVEDI’  VENERDI’  

8,00/13,30  8,00/13,30  8,00/13,30  8,00/13,30  8,00/13,00  

X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 



Classi a tempo normale 4^-5^ e  4^-5^ a tempo pieno fino ad 
avvio del servizio mensa - 29 ore 

LUNEDI'  MARTEDI’  MERCOLEDI’  GIOVEDI’  VENERDI’  

8,00/14,00  8,00/14,00  8,00/14,00  8,00-14,00  8,00/13,00  

  
Classi a tempo pieno - 40 ore con avvio del servizio mensa da 
parte dell’Ente Comunale :  

LUNEDI'  MARTEDI’  MERCOLEDI’  GIOVEDI’  VENERDI’  

8,00/13,30  8,00/17,30  8,00/17,30  8,00/17,30  8,00/13,00 

1^ ricreazione dalle 10:45 alle 11:00 

2^ ricreazione classi 4^e  5^ dalle 12:50 alle 13:00 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
INGRESSO 8,00 USCITA ORE 14,00 

1^ORA: 8:00-9:00 
2^ORA: 9:00-10:00 
3^ORA: 10:00-11:00  
4^ORA: 11:00-12:00 
5^ORA: 12:00-13:00  
6^ORA: 13:00-14:00 
1^ ricreazione dalle 09:50 alle 10:00 

2^ ricreazione dalle 11:50 alle 12:00  
 

Il segretario                               Il presidente 

ins. Maria Filomena Navarra                                     dott. Raffaele R. Petruzzellis    
 

 

 


